
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Primo
aggiornamento dell'elenco degli interventi di
edilizia scolastica ammissibili a contribuzione
provinciale per l'anno 2019, approvato con
determinazione del Dirigente dell'Unità di missione
semplice Scuola e servizi infanzia n. 3 di data 30
aprile 2019.

Determinazione n. 36 del 05/09/2019

L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Primo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia
scolastica ammissibili a contribuzione provinciale per l'anno 2019, approvato con determinazione del
Dirigente dell'Unità di missione semplice Scuola e servizi infanzia n. 3 di data 30 aprile 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 38/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 36 DI DATA 05 Settembre 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Primo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia
scolastica ammissibili a contribuzione provinciale per l'anno 2019, approvato con determinazione del
Dirigente dell'Unità di missione semplice Scuola e servizi infanzia n. 3 di data 30 aprile 2019.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00045
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 9 
LA DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente il "Sistema educativo di istruzione e formazione
del Trentino", la quale prevede, in particolare all'articolo 106, comma 2, l'erogazione da parte della Provincia
di contributi finalizzati alla realizzazione di interventi di edilizia scolastica riguardanti edifici adibiti o da
adibire a scuole dell'infanzia equiparate;
- visto il Regolamento in materia di edilizia scolastica e di vincolo di destinazione di cui al D.P.G.P.
n. 18-20/Leg. di data 28 settembre 2009, pubblicato nel supplemento n. 2 del Bollettino Ufficiale n. 52 di
data 22 dicembre 2009 ed entrato in vigore il 6 gennaio 2010;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015, come modificata con
deliberazioni n. 459 di data 23 marzo 2018 e n. 1502 di data 10 agosto 2018, recante i criteri e le modalità per
la concessione di detti contributi;
- vista la determinazione del Dirigente dell'Unità di missione semplice Scuola e servizi infanzia n. 3
di data 30 aprile 2019, con la quale è stato approvato l'elenco degli interventi di edilizia scolastica
ammissibili a contribuzione provinciale per l'anno 2019 e si rinviava ad un successivo provvedimento - da
adottare ad avvenuto adeguamento delle risorse finanziarie - per la fissazione del termine per la presentazione
della documentazione ai fini della concessione dei contributi;



- vista la L.P. n. 5 del 6 agosto 2019 (Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di
Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021) con la quale tra l'altro si è disposto l'incremento delle
disponibilità finanziarie per la copertura degli interventi di opere di edilizia scolastica di cui alla L.P.
7.8.2006 n. 5, art. 106, c. 2, ed in particolare lo stanziamento di euro 3.000.000,00 al capitolo 251050 per
l'esercizio finanziario 2019;
- vista la determinazione del Dirigente dell'Unità di missione semplice Scuola e servizi infanzia n.
35 di data 04 settembre 2019, con la quale è stato finanziato il contributo alla scuola dell'infanzia di Cembra
per l'intervento rientrante nell'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a contribuzione
provinciale per l'anno 2018, utilizzando una parte dello stanziamento di cui sopra,
pari ad euro 1.228.169,77;
- considerato che in relazione alle disponibilità finanziarie residue, pari ad euro 1.771.830,23, è ora possibile
procedere con l'ammissione delle domande poste in priorità in relazione alla graduatoria approvata con la
citata determinazione n. 3 di data 30 aprile 2019, nel seguente modo:
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Mechel, con una spesa ammessa di euro 964.499,24
ed un contributo spettante di euro 868.049,32,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 903.780,91;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Cles, con una spesa ammessa di euro 5.664,02 ed un
contributo spettante di euro 5.097,62,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 898.683,29;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Pieve Tesino, con una spesa ammessa di euro
62.859,60 ed un contributo spettante di euro 56.573,64,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 842.109,65;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Tesero, con una spesa ammessa di euro 109.608,88
ed un contributo spettante di euro 98.647,99,
RIFERIMENTO : 2019-I065-00045
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 9 
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 743.461,66;
• non ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Mori, con una spesa ammissibile di euro
1.139.217,56, in quanto le risorse non consentono il finanziamento dell'intero costo derivante dal contributo
per l'intervento (euro 1.025.295,80), ciò nel rispetto delle disposizioni previste all'articolo 5, comma 7,
dell'allegato parte integrante della deliberazione della Giunta provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015 e s.m.;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Avio, con una spesa ammessa di euro 158.350,37 ed
un contributo spettante di euro 142.515,33,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 600.946,33;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Sabbionara, con una spesa ammessa di euro
46.858,95 ed un contributo spettante di euro 42.173,06,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 558.773,27;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Villa Lagarina, con una spesa ammessa di euro
66.414,15 ed un contributo spettante di euro 59.772,74,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 499.000,53;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Fiavè, con una spesa ammessa di euro 39.844,71 ed
un contributo spettante di euro 35.860,24,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 463.140,29;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Villazzano, con una spesa ammessa di euro 8.033,66
ed un contributo spettante di euro 7.230,29,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 455.910,00;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Serravalle, con una spesa ammessa di euro 49.199,08
ed un contributo spettante di euro 44.279,17,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 411.630,83;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Carano, con una spesa ammessa di euro 43.442,42 ed
un contributo spettante di euro 39.098,18,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 372.532,65;



• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di S. Margherita di Ala, con una spesa ammessa di euro
37.335,23 ed un contributo spettante di euro 33.601,71,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 338.930,94;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di Fiera di Primiero, con una spesa ammessa di euro
147.749,17 ed un contributo spettante di euro 132.974,25,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 205.956,69;
• ammettere l'intervento presso la scuola dell'infanzia di S. Lorenzo in Banale, con una spesa ammessa di
euro 220.874,40 ed un contributo spettante di euro 198.786,96,
con una disponibilità finanziaria residua sul capitolo di euro 7.169,73;
- dato atto che la spesa derivante dall'ammissione a finanziamento degli interventi definiti "non urgenti"
complessivamente a carico del capitolo 251050 del bilancio provinciale per l'esercizio RIFERIMENTO :
2019-I065-00045
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 9 
finanziario 2019 è pertanto di euro 1.764.660,50, corrispondente al 90% della spesa ammessa di euro
1.960.733,88;
- considerato che la disponibilità finanziaria rimanente sul capitolo, pari ad euro 7.169,73, non consente di
finanziare gli ulteriori interventi elencati nella graduatoria, si ritiene opportuno riservare tale importo,
rientrante nei limiti del 10% dello stanziamento attuale sul capitolo di spesa, al fine della concessione dei
contributi per interventi urgenti previsti al comma 1
dell'articolo 7 della delibera della Giunta provinciale n. 628 del 20 aprile 2015 e s.m.;
- ritenuto di fissare al giorno 11 ottobre 2019 il termine per la presentazione della documentazione necessaria
ai fini della concessione del contributo per i 14 interventi ammessi, dando atto che detto termine può essere
fissato fino ad un massimo di 9 mesi e prorogato, in via eccezionale e su motivata richiesta scritta, fino ad un
massimo di ulteriori 9 mesi, come specificato all'art. 5
comma 8 della deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015 e s.m.;
- vista la richiesta n. prot. 514138 del 21 agosto 2019 pervenuta dall'Ente gestore della scuola dell'infanzia di
San Lorenzo in Banale di modifica del soggetto beneficiario della domanda di contributo presentata in data
30 gennaio 2019 dall'Ente proprietario, considerato che è l'Ente gestore il soggetto che intende assumere a
proprio carico i relativi oneri dell'intervento, sia di natura esecutiva che di carattere economico-finanziario;
- dato atto che l'inclusione delle domande nell'elenco allegato è rilevante ai fini della sola programmazione
degli interventi provinciali ma non precostituisce un vincolo di assunzione di impegno da parte
dell'Amministrazione provinciale in ordine alla concessione dei contributi: ne consegue che, qualora dai
relativi progetti definitivi o esecutivi, risulti un costo degli interventi inferiore alla spesa ritenuta ammissibile,
si rideterminerà la contribuzione provinciale in relazione all'importo del progetto presentato; altresì, qualora
dagli stessi progetti definitivi o esecutivi,
risulti un costo degli interventi superiore alla spesa ritenuta ammissibile, sarà cura dei beneficiari provvedere
direttamente con mezzi propri a finanziare la differenza tra l'importo di progetto e il contributo concesso;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e successive modificazione e integrazioni;
- vista la deliberazione n, 2675 di data 20 dicembre 2013 con la quale la Giunta provinciale ha impartito le
prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23;
- vista la deliberazione n. 83 di data 31 gennaio 2019 con la quale la Giunta provinciale, in attuazione della
legge 6 novembre 2012, n. 190, ha approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2019-2021, ed in particolare le disposizioni dell'art. 39,
Sezione VI, Capo VI, Parte Prima, e dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei
dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria dei questo provvedimento
non sussistono situazioni di conflitto di interesse;
- visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e l'allegato contabile n. 4/2;
- visto che gli interventi non sono soggetti agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;



RIFERIMENTO : 2019-I065-00045
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 9 
D E T E R M I N A
1. di aggiornare, per le motivazioni indicate in premessa, l'elenco degli interventi di edilizia scolastica
ammessi a contribuzione provinciale per l'anno 2019 approvato ai sensi dell'art. 106,
comma 2, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 con determinazione del Dirigente dell'Unità di missione
semplice Scuola e servizi infanzia n. 3 di data 30 aprile 2019, come indicato nella tabella parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e tenuto conto anche della modifica del soggetto beneficiario della
domanda di contributo richiesta dall'Ente gestore della scuola dell'infanzia di S. Lorenzo in Banale, posto che
quest'ultimo ha presentato la documentazione resasi necessaria;
2. di ammettere a contribuzione n. 14 interventi di carattere "non urgente" nelle risultanze delle valutazioni
effettuate e ordinate per tipologia di intervento ammissibile in base ai criteri di priorità stabiliti con
deliberazione della Giunta provinciale n. 628 del 20 aprile 2015 e s.m.. La spesa complessivamente a carico
del bilancio provinciale per detti interventi è di euro 1.764.660,50, corrispondente al 90% della spesa
ammessa di euro 1.960.733,88;
3. di dare atto che alla spesa complessiva di euro 1.764.660,50 di cui al punto precedente si farà
fronte con una prenotazione fondi sul capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2019 e che l'esigibilità della
spesa, coerente con l'imputazione della stessa, è prevista nel 2019 come indicato nella tabella di cui al punto
1.;
4. di prenotare inoltre la quota rimanente di euro 7.169,73 della disponibilità finanziaria del capitolo 251050
dell'esercizio 2019 al fine della concessione di contributi per interventi urgenti previsti al comma 1
dell'articolo 7 della delibera della Giunta provinciale n. 628 del 20 aprile 2015 e s.m., e che detto importo è
inferiore al limite del 10% dello stanziamento sul capitolo di bilancio previsto dalla deliberazione medesima;
5. di stabilire, ai sensi del comma 8 dell'art. 5 della deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 di data 20
aprile 2015 e s.m., il giorno 11 ottobre 2019 quale termine per la presentazione della documentazione
necessaria ai fini della concessione del contributo per i 14 interventi ammessi,
dando atto che detto termine può essere fissato fino ad una massimo di 9 mesi e prorogato, in via eccezionale
e su motivata richiesta scritta, fino ad un massimo di ulteriori 9 mesi;
6. di dare atto che i contributi saranno concessi con successive determinazioni in relazione alle spese ritenute
ammissibili sulla base dei progetti definitivi o esecutivi presentati, impegnando la relativa spesa sul capitolo
251050 dell'esercizio finanziario 2019, così come indicato nella tabella di cui al punto 1.;
7. di dare atto che l'inclusione delle domande nell'elenco allegato è rilevante ai fini della sola
programmazione degli interventi provinciali ma non precostituisce un vincolo di assunzione di impegno da
parte dell'Amministrazione provinciale in ordine alla concessione dei contributi: ne consegue che, qualora dai
relativi progetti definitivi o esecutivi, risulti un costo degli interventi inferiore alla spesa ritenuta ammissibile,
si rideterminerà la contribuzione provinciale in relazione all'importo del progetto presentato; altresì, qualora
dagli stessi progetti definitivi o esecutivi, risulti un costo degli interventi superiore alla spesa ritenuta
ammissibile, sarà cura dei beneficiari provvedere direttamente con mezzi propri a finanziare la differenza tra
l'importo di progetto e il contributo concesso;
8. di dare atto che per i termini di avvio e rendicontazione verranno applicate le disposizioni dettate dalla
deliberazione della Giunta provinciale n. 628 del 20 aprile 2015 e s.m., mentre per i RIFERIMENTO :
2019-I065-00045
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 9 
termini di pagamento si applicano le disposizioni di cui alla deliberazione n. 810 del 9 aprile 2009;
9. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente dell'Unità di missione semplice Scuola e
servizi infanzia;
10. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dell'allegato parte integrante sul sito internet
istituzionale della Provincia in ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23;
11. di dare atto che del presente provvedimento verrà data comunicazione diretta ai destinatari a cura del
competente ufficio;



12. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00045
Pag 6 di 7 KB
Num. prog. 6 di 9 
001 Elenco interventi 2019
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00045
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 9

Allegato parte integrante Elenco interventi 2019
SCUOLA OGGETTO DI
INTERVENTO EDILIZIO
SOGGETTO
BENEFICIARIO INDIRIZZO CODICE FISCALE SOGGETTO
PROPRIETARIO TIPOLOGIA D'INTERVENTO SPESA
RICHIESTA
SPESA
AMMISSIBILE
SPESA
AMMESSA
CONTRIBUTO
90%
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2019
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2020
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2021
1 Scuola dell'infanzia di Mechel - Cles Scuola equiparata dell'infanzia Don Luigi Borghesi Cles, fraz.
Mechel, Via Don Luigi Borghesi n.
35
83002520225
Istituto delle Orsoline Figlie di Maria Immacolata di Verona lettera c): interventi relativi alla messa a norma
degli edifici E 1.718.276,03 E 964.499,24 E 964.499,24 E 868.049,32 E 868.049,32
2 Scuola dell'infanzia di Cles Asilo infantile in Cles Cles, Via Mattioli n. 13 83002040224 Asilo infantile in
Cles lettera c): interventi relativi alla messa a norma degli edifici E 5.664,02 E 5.664,02 E 5.664,02 E
5.097,62 E 5.097,62
3 Scuola dell'infanzia di Pieve Tesino Società asilo infantile di Pieve Tesino Pieve Tesino, Via F.lli Rizzà n.
14 81001790229 Società dell'asilo infantile di Pieve Tesino lettera c): interventi relativi alla messa a norma
degli edifici E 67.300,00 E 62.859,60 E 62.859,60 E 56.573,64 E 56.573,64
4 Scuola dell'infanzia di Tesero Amici della scuola dell'infanzia di Tesero Tesero, Via Fia n. 20 82002150223
Parrocchia di S. Eliseo di Tesero lettera e): interventi di risanamento o rifacimento di ordine
igienico-sanitario dei bagni o della cucina E 117.417,27 E 109.608,88 E 109.608,88 E 98.647,99 E 98.647,99
5 Scuola dell'infanzia di Mori Scuola materna della comunità Maria Peratoner Mori, Via Scuole n. 3
85002070226
Scuola materna della comunità Maria Peratoner lettera f): interventi volti a migliorare la funzionalità
didattica degli edifici E 1.149.295,85 E 1.139.217,56



non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 6 Scuola dell'infanzia di Avio Società amici dell'asilo infantile di Avio Avio, Via Dante n. 5
85001470229 Società amici dell'asilo infantile di Avio lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità
della gestione E 168.878,62 E 158.350,37 E 158.350,37 E 142.515,33 E 142.515,33
7 Scuola dell'infanzia di Sabbionara - Avio Scuola materna parrocchiale di S.
Bernardino Avio, fraz. Sabbionara,
Piazza Conciliazione n.
3/B
85004130226
Parrocchia di S.
Bernardino di Sabbionara lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 53.981,00 E
46.858,95 E 46.858,95 E 42.173,06 E 42.173,06
8 Scuola dell'infanzia di Villa Lagarina Asilo infantile Gio Batta e Rosa Riolfatti Villa Lagarina, Via Mons.
Gosetti n. 3 85003770220 Asilo infantile Gio Batta e Rosa Riolfatti lettera g): interventi diretti ad assicurare
l'economicità della gestione E 66.873,00 E 66.414,15 E 66.414,15 E 59.772,74 E 59.772,74
9 Scuola dell'infanzia di Fiavè
Fondazione asilo infantile Maria Valentini di Fiavè
Fiavè, Piazza S.
Sebastiano n. 9 86003450227
Fondazione asilo infantile Maria Valentini di Fiavè
lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 47.712,00 E 39.844,71 E 39.844,71 E
35.860,24 E 35.860,24
10 Scuola dell'infanzia di Villazzano - Trento Società asilo infantile Villazzano Trento, fraz.
Villazzano, Via Giordano n. 15
80009810229 Società asilo infantile Villazzano lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della
gestione E 8.650,00 E 8.033,66 E 8.033,66 E 7.230,29 E 7.230,29
11 Scuola dell'infanzia di Serravalle - Ala Scuola materna di Serravalle all'Adige Ala, fraz. Serravalle,
Via Tomasi n. 5 85003710226
Parrocchia dei Santi Fabiano e Sebastiano di Serravalle lettera g): interventi diretti ad assicurare
l'economicità della gestione E 58.918,00 E 49.199,08 E 49.199,08 E 44.279,17 E 44.279,17
12 Scuola dell'infanzia di Carano Amici della scuola dell'infanzia di Carano Carano, Via Giovanelli n. 40
82002010229 Amici della scuola dell'infanzia di Carano lettera g): interventi diretti ad assicurare
l'economicità della gestione E 50.763,00 E 43.442,42 E 43.442,42 E 39.098,18 E 39.098,18
13 Scuola dell'infanzia di S.
Margherita - Ala Scuola materna di S.
Margherita Ala, fraz. S.
Margherita, Via Gazzoletti n. 35
85006690227
Parrocchia di S.
Margherita di S.
Margherita lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 41.734,00 E 37.335,23 E
37.335,23 E 33.601,71 E 33.601,71
14 Scuola dell'infanzia di Fiera di Primiero Scuola materna Amelia De Anderlan Primiero S. Martino di
Castrozza, fraz. Fiera di Primiero, Viale Marconi n. 1
81002650224
Parrocchia di S. Maria Assunta di Fiera di Primiero lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità
della gestione E 147.749,17 E 147.749,17 E 147.749,17 E 132.974,25 E 132.974,25
15 Scuola dell'infanzia di S.
Lorenzo in Banale Amici della scuola dell'infanzia Don Guido Bronzini S. Lorenzo Dorsino,
fraz. S. Lorenzo in Banale, Strada del Toat n. 4
86003630224
Parrocchia di S.
Lorenzo di S. Lorenzo in Banale lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E



311.780,00 E 220.874,40 E 220.874,40 E 198.786,96 E 198.786,96
16 Scuola dell'infanzia di Ala Asilo infantile De Malfatti Ala, via G.B. De Ferrari n. 1 85000890229 Asilo
infantile De Malfatti lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 60.229,34 E
52.983,17
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 17 Scuola dell'infanzia Pedrotti - Trento Scuola materna Pietro Pedrotti Trento, Via Asilo Pedrotti
n. 2 80011250224 Scuola materna Pietro Pedrotti lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 120.111,94
E 33.982,89
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 18 Scuola dell'infanzia di Sarche - Madruzzo Amici della scuola dell'infanzia di Sarche
Madruzzo, fraz.
Sarche, Via Caffaro n.
6
80010510222 Parrocchia Madonna del Carmine di Sarche lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
48.833,00 E 48.833,00
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria Num. prog. 8 di 9

Allegato parte integrante Elenco interventi 2019
SCUOLA OGGETTO DI
INTERVENTO EDILIZIO
SOGGETTO
BENEFICIARIO INDIRIZZO CODICE FISCALE SOGGETTO
PROPRIETARIO TIPOLOGIA D'INTERVENTO SPESA
RICHIESTA
SPESA
AMMISSIBILE
SPESA
AMMESSA
CONTRIBUTO
90%
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2019
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2020
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2021
19 Scuola dell'infanzia di Lizzana - Rovereto Asilo infantile di Lizzana Rovereto, fraz.
Lizzana, Via Brigata Mantova n. 1
85003110229 Asilo infantile di Lizzana lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 202.232,80 E
113.884,93
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 20 Scuola dell'infanzia di Arco Asilo infantile di Arco Arco, Via Capitelli n.
16 84002550220 Asilo infantile di Arco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 76.140,00 E
29.368,24
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 21 Scuola dell'infanzia Zanella - Trento Asilo infantile G. B. Zanella Trento. Via Tomaso Gar n. 1
80009830227 Asilo infantile G. B.
Zanella lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 328.182,44 E 117.100,03
non ammessa per mancanza di disponibilità



finanziaria 22 Scuola dell'infanzia di Vermiglio Scuola dell'infanzia Don Candido Zanella Vermiglio, Via S.
Pietro n. 26 83002440226 Parrocchia di S. Stefano di Vermiglio lettera h): migliorie e sistemazioni generiche
E 58.645,15 E 58.309,52
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 23 Scuola dell'infanzia di Villazzano - Trento Società asilo infantile Villazzano Trento, fraz.
Villazzano, Via Giordano n. 15
80009810229 Società asilo infantile Villazzano lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 11.598,00 E
11.253,85
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 24 Scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa Sen Jan
di Fassa,
Strada Soraperra n. 4 82002110227
Chiesa Romano Cattolica di S. Giuliana di Vigo di Fassa lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
479.664,94 E 475.441,04
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 25 Scuola dell'infanzia di Telve Scuola materna di Telve Telve, Via Paradiso n.
1 81000770222 Parrocchia di S. Maria Assunta di Telve lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
162.977,22 non ammissibile 26 Scuola dell'infanzia di S.
Donà - Trento Fondazione B. Kofler Trento, Via per Cognola n. 43 80013950227 Fondazione B. Kofler
lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 10.242,00 non ammissibile 27
Scuola dell'infanzia di Madrano - Pergine Valsugana Scuola materna Anna Prada Pergine Valsugana,
fraz. Madrano, via d'Oltrefersina n. 54
80010670224 Scuola materna Anna Prada lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 8.234,00 non
ammissibile 28 Scuola dell'infanzia di Carisolo Congregazione delle Figlie di Gesù di Verona Verona, Via S.
Cosimo n. 3 80002170233 Congregazione delle Figlie di Gesù di Verona lettera h): migliorie e sistemazioni
generiche E 11.413,00 non ammissibile 29 Scuola dell'infanzia di Stenico Asilo infantile Corradi Illuminato
Stenico, Piazza Alighieri n. 15 86003710224 Parrocchia di S. Vigilio di Stenico lettera h): migliorie e
sistemazioni generiche E 12.074,00 non ammissibile 30 Scuola dell'infanzia di Barco - Levico Terme
Parrocchia di S. Taddeo di Barco Levico Terme, fraz.
Barco, Via S. Taddeo n. 2
90003870228 Parrocchia di S. Taddeo di Barco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 10.344,00
non ammissibile 31 Scuola dell'infanzia di Martignano - Trento Amici della scuola dell'infanzia Don Leone
Serafini Trento, fraz.
Martignano, Via Sabbionare n. 3
80010990226
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Martignano lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.225,00 non
ammissibile 32 Scuola dell'infanzia di Arco Asilo infantile di Arco Arco, Via Capitelli n.
16 84002550220 Asilo infantile di Arco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.402,00 non
ammissibile 33
Scuola dell'infanzia di Ponte Arche - Comano Terme Scuola materna Don Bosco Comano Terme, fraz.
Ponte Arche, Via S.
Giovanni Bosco n. 7
86003470225
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Ponte Arche lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.422,00 non
ammissibile E 5.652.962,79 E 4.041.108,11 E 1.960.733,88 E 1.764.660,50 E 1.764.660,50 E - E -
1
2
3
E - E - E - E - E - E - E -
E 5.652.962,79 E 4.041.108,11 E 1.960.733,88 E 1.764.660,50 E 1.764.660,50 E - E -
TOTALE INTERVENTI ORDINARI
TOTALE INTERVENTI URGENTI (Q.TA MAX PARI AL 10% DELLO STANZIAMENTO SUL
CAPITOLO DI BILANCIO)



TOTALE DEGLI INTERVENTI
Num. prog. 9 di 9


